
  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 281,712,741 11,891,518293,604,259

現金預金 120,284,030 7,732,802128,016,832

事業未収金 159,923,470 4,362,050164,285,520

立替金 714,045 △203,334510,711

前払金 791,196 0791,196

固定資産 2,289,905,371 △109,176,2292,180,729,142

基本財産 2,216,353,421 △99,533,5972,116,819,824

土地 179,194,545 0179,194,545

建物 2,050,218,907 02,050,218,907

建物付属設備 710,433,419 0710,433,419

建物減価償却累計額 723,493,450 99,533,597823,027,047

その他の固定資産 73,551,950 △9,642,63263,909,318

構築物 38,083,194 038,083,194

構築物減価償却累計額 18,773,768 2,169,97120,943,739

車両運搬具 20,414,655 2,721,23223,135,887

車両減価償却累計額 17,513,927 675,80318,189,730

器具及び備品 116,426,888 △1,830,588114,596,300

器具及び備品減価償却累計額 75,582,646 6,068,83381,651,479

有形リース資産 4,137,000 04,137,000

有形リース資産減価償却累計額 1,321,541 689,5002,011,041

ソフトウェア 1,194,087 01,194,087

ソフトウェア減価償却累計額 766,490 137,973904,463

差入保証金 50,000 050,000

長期前払費用 7,204,498 △791,1966,413,302

資産の部合計 2,474,333,401 2,571,618,112 △97,284,711

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 151,352,460 △1,724,303149,628,157

事業未払金 26,767,993 2,067,20628,835,199

1年以内返済予定設備資金借入金 115,495,400 △81,000115,414,400

1年返済予定長期運営資金借入金 6,660,000 △3,865,0002,795,000

1年内返済予定ﾘｰｽ債務 516,000 0516,000

職員預り金 1,913,067 154,4912,067,558

固定負債 1,552,667,600 △118,725,4001,433,942,200

設備資金借入金 1,547,240,600 △115,414,4001,431,826,200

長期運営資金借入金 2,795,000 △2,795,0000

リース債務 2,632,000 △516,0002,116,000

負債の部合計 1,583,570,357 1,704,020,060 △120,449,703

純資産の部

基本金 71,998,363 071,998,363

国庫補助金等特別積立金 451,477,395 △12,867,445438,609,950

次期繰越活動増減差額 344,122,294 36,032,437380,154,731

(うち当期活動増減差額) 29,141,117 6,891,32036,032,437

純資産の部合計 890,763,044 867,598,052 23,164,992

負債及び純資産の部合計 2,474,333,401 2,571,618,112 △97,284,711

社会福祉法人　いなほの郷福祉会  第三号第一様式

貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位　　円）



  

資産の部

118,031,269 89,437,280 68,390,813 17,744,897 293,604,259 0流動資産

38,690,992 65,337,911 17,662,295 6,325,634 128,016,832 0現金預金

78,429,015 23,843,832 50,593,410 11,419,263 164,285,520 0事業未収金

368,754 6,849 135,108  510,711 0立替金

542,508 248,688   791,196 0前払金

868,154,544 521,660,344 790,460,866 453,388 2,180,729,142 0固定資産

847,927,916 517,727,352 751,164,556 0 2,116,819,824 0基本財産

104,589,958  74,604,587  179,194,545 0土地

946,147,007 586,607,158 517,464,742  2,050,218,907 0建物

324,644,618 138,934,542 246,854,259  710,433,419 0建物付属設備

527,453,667 207,814,348 87,759,032  823,027,047 0建物減価償却累計額

20,226,628 3,932,992 39,296,310 453,388 63,909,318 0その他の固定資産

17,633,824 670,370 19,779,000  38,083,194 0構築物

15,141,656 408,633 5,393,450  20,943,739 0構築物減価償却累計額

12,651,205 4,919,360 4,745,322 820,000 23,135,887 0車両運搬具

11,706,506 4,919,357 743,868 819,999 18,189,730 0車両減価償却累計額

72,853,520 4,033,554 36,715,095 994,131 114,596,300 0器具及び備品

59,970,530 3,149,057 17,931,748 600,144 81,651,479 0器具及び備品減価償却累計額

  4,137,000  4,137,000 0有形リース資産

  2,011,041  2,011,041 0有形リース資産減価償却累計額

581,867   612,220 1,194,087 0ソフトウェア

351,643   552,820 904,463 0ソフトウェア減価償却累計額

50,000    50,000 0差入保証金

3,626,547 2,786,755   6,413,302 0長期前払費用

986,185,813 611,097,624 858,851,679 18,198,285 2,474,333,401 0資産の部合計

科 目 いなほの郷 ケアハウス和 下山 地域連携部 合計 内部取引消去

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第三様式

社会福祉事業
貸 借 対 照 表 内 訳 表

2017年03月31日現在
（単位　　円）



負債の部

64,406,842 42,931,910 40,624,448 1,664,957 149,628,157 0流動負債

14,085,374 5,106,810 8,187,820 1,455,195 28,835,199 0事業未払金

49,030,000 37,720,000 28,664,400  115,414,400 01年以内返済予定設備資金借入金

  2,795,000  2,795,000 01年返済予定長期運営資金借入金

  516,000  516,000 01年内返済予定ﾘｰｽ債務

1,291,468 105,100 461,228 209,762 2,067,558 0職員預り金

343,010,000 424,643,000 666,289,200 0 1,433,942,200 0固定負債

343,010,000 424,643,000 664,173,200  1,431,826,200 0設備資金借入金

  2,116,000  2,116,000 0リース債務

407,416,842 467,574,910 706,913,648 1,664,957 1,583,570,357 0負債の部合計

純資産の部

71,998,363    71,998,363 0基本金

309,603,909 646,025 128,360,016  438,609,950 0国庫補助金等特別積立金

197,166,699 142,876,689 23,578,015 16,533,328 380,154,731 0次期繰越活動増減差額

18,378,879 7,954,987 6,858,441 2,840,130 36,032,437 0(うち当期活動増減差額)

578,768,971 143,522,714 151,938,031 16,533,328 890,763,044 0純資産の部合計

986,185,813 611,097,624 858,851,679 18,198,285 2,474,333,401 0負債及び純資産の部合計

科 目 いなほの郷 ケアハウス和 下山 地域連携部 合計 内部取引消去

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第三様式

社会福祉事業
貸 借 対 照 表 内 訳 表

2017年03月31日現在
（単位　　円）



資産の部

293,604,259流動資産

128,016,832現金預金

164,285,520事業未収金

510,711立替金

791,196前払金

2,180,729,142固定資産

2,116,819,824基本財産

179,194,545土地

2,050,218,907建物

710,433,419建物付属設備

823,027,047建物減価償却累計額

63,909,318その他の固定資産

38,083,194構築物

20,943,739構築物減価償却累計額

23,135,887車両運搬具

18,189,730車両減価償却累計額

114,596,300器具及び備品

81,651,479器具及び備品減価償却累計額

4,137,000有形リース資産

2,011,041有形リース資産減価償却累計額

1,194,087ソフトウェア

904,463ソフトウェア減価償却累計額

50,000差入保証金

6,413,302長期前払費用

2,474,333,401資産の部合計

科 目 事業区分合計      

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第三様式

社会福祉事業
貸 借 対 照 表 内 訳 表

2017年03月31日現在
（単位　　円）



負債の部

149,628,157流動負債

28,835,199事業未払金

115,414,4001年以内返済予定設備資金借入金

2,795,0001年返済予定長期運営資金借入金

516,0001年内返済予定ﾘｰｽ債務

2,067,558職員預り金

1,433,942,200固定負債

1,431,826,200設備資金借入金

2,116,000リース債務

1,583,570,357負債の部合計

純資産の部

71,998,363基本金

438,609,950国庫補助金等特別積立金

380,154,731次期繰越活動増減差額

36,032,437(うち当期活動増減差額)

890,763,044純資産の部合計

2,474,333,401負債及び純資産の部合計

科 目 事業区分合計      

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第三様式

社会福祉事業
貸 借 対 照 表 内 訳 表

2017年03月31日現在
（単位　　円）



  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 115,390,524 2,640,745118,031,269

現金預金 35,406,608 3,284,38438,690,992

事業未収金 78,855,963 △426,94878,429,015

立替金 585,445 △216,691368,754

前払金 542,508 0542,508

固定資産 912,956,628 △44,802,084868,154,544

基本財産 890,216,087 △42,288,171847,927,916

土地 104,589,958 0104,589,958

建物 946,147,007 0946,147,007

建物付属設備 324,644,618 0324,644,618

建物減価償却累計額 485,165,496 42,288,171527,453,667

その他の固定資産 22,740,541 △2,513,91320,226,628

構築物 17,633,824 017,633,824

構築物減価償却累計額 15,016,622 125,03415,141,656

車両運搬具 12,651,205 012,651,205

車両減価償却累計額 11,706,506 011,706,506

器具及び備品 75,256,958 △2,403,43872,853,520

器具及び備品減価償却累計額 60,643,970 △673,44059,970,530

ソフトウェア 581,867 0581,867

ソフトウェア減価償却累計額 235,270 116,373351,643

差入保証金 50,000 050,000

長期前払費用 4,169,055 △542,5083,626,547

資産の部合計 986,185,813 1,028,347,152 △42,161,339

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 65,251,073 △844,23164,406,842

事業未払金 12,207,271 1,878,10314,085,374

1年以内返済予定設備資金借入金 49,030,000 049,030,000

職員預り金 1,074,910 216,5581,291,468

拠点区分間借入金 2,938,892 △2,938,8920

固定負債 392,040,000 △49,030,000343,010,000

設備資金借入金 392,040,000 △49,030,000343,010,000

負債の部合計 407,416,842 457,291,073 △49,874,231

純資産の部

基本金 71,998,363 071,998,363

国庫補助金等特別積立金 320,269,896 △10,665,987309,603,909

次期繰越活動増減差額 178,787,820 18,378,879197,166,699

(うち当期活動増減差額) 14,048,673 4,330,20618,378,879

純資産の部合計 578,768,971 571,056,079 7,712,892

負債及び純資産の部合計 986,185,813 1,028,347,152 △42,161,339

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第四様式
いなほの郷

貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位　　円）



  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 93,812,206 △4,374,92689,437,280

現金預金 51,925,408 13,412,50365,337,911

事業未収金 23,706,418 137,41423,843,832

立替金 0 6,8496,849

前払金 248,688 0248,688

拠点区分間貸付金 17,931,692 △17,931,6920

固定資産 548,428,222 △26,767,878521,660,344

基本財産 543,998,785 △26,271,433517,727,352

建物 586,607,158 0586,607,158

建物付属設備 138,934,542 0138,934,542

建物減価償却累計額 181,542,915 26,271,433207,814,348

その他の固定資産 4,429,437 △496,4453,932,992

構築物 670,370 0670,370

構築物減価償却累計額 341,596 67,037408,633

車両運搬具 4,919,360 04,919,360

車両減価償却累計額 4,919,357 04,919,357

器具及び備品 4,033,554 04,033,554

器具及び備品減価償却累計額 2,968,337 180,7203,149,057

長期前払費用 3,035,443 △248,6882,786,755

資産の部合計 611,097,624 642,240,428 △31,142,804

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 44,241,160 △1,309,25042,931,910

事業未払金 6,367,232 △1,260,4225,106,810

1年以内返済予定設備資金借入金 37,720,000 037,720,000

職員預り金 153,928 △48,828105,100

固定負債 462,363,000 △37,720,000424,643,000

設備資金借入金 462,363,000 △37,720,000424,643,000

負債の部合計 467,574,910 506,604,160 △39,029,250

純資産の部

国庫補助金等特別積立金 714,566 △68,541646,025

次期繰越活動増減差額 134,921,702 7,954,987142,876,689

(うち当期活動増減差額) △11,662,212 19,617,1997,954,987

純資産の部合計 143,522,714 135,636,268 7,886,446

負債及び純資産の部合計 611,097,624 642,240,428 △31,142,804

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第四様式
ケアハウス和

貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位　　円）



  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 75,797,284 △7,406,47168,390,813

現金預金 29,360,100 △11,697,80517,662,295

事業未収金 46,308,584 4,284,82650,593,410

立替金 128,600 6,508135,108

固定資産 827,880,599 △37,419,733790,460,866

基本財産 782,138,549 △30,973,993751,164,556

土地 74,604,587 074,604,587

建物 517,464,742 0517,464,742

建物付属設備 246,854,259 0246,854,259

建物減価償却累計額 56,785,039 30,973,99387,759,032

その他の固定資産 45,742,050 △6,445,74039,296,310

構築物 19,779,000 019,779,000

構築物減価償却累計額 3,415,550 1,977,9005,393,450

車両運搬具 2,024,090 2,721,2324,745,322

車両減価償却累計額 68,065 675,803743,868

器具及び備品 36,142,245 572,85036,715,095

器具及び備品減価償却累計額 11,535,129 6,396,61917,931,748

有形リース資産 4,137,000 04,137,000

有形リース資産減価償却累計額 1,321,541 689,5002,011,041

資産の部合計 858,851,679 903,677,883 △44,826,204

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 58,200,776 △17,576,32840,624,448

事業未払金 6,787,597 1,400,2238,187,820

1年以内返済予定設備資金借入金 28,745,400 △81,00028,664,400

1年返済予定長期運営資金借入金 6,660,000 △3,865,0002,795,000

1年内返済予定ﾘｰｽ債務 516,000 0516,000

職員預り金 498,979 △37,751461,228

拠点区分間借入金 14,992,800 △14,992,8000

固定負債 698,264,600 △31,975,400666,289,200

設備資金借入金 692,837,600 △28,664,400664,173,200

長期運営資金借入金 2,795,000 △2,795,0000

リース債務 2,632,000 △516,0002,116,000

負債の部合計 706,913,648 756,465,376 △49,551,728

純資産の部

国庫補助金等特別積立金 130,492,933 △2,132,917128,360,016

次期繰越活動増減差額 16,719,574 6,858,44123,578,015

(うち当期活動増減差額) 19,103,787 △12,245,3466,858,441

純資産の部合計 151,938,031 147,212,507 4,725,524

負債及び純資産の部合計 858,851,679 903,677,883 △44,826,204

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第四様式
いなほの郷下山

貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位　　円）



  

資産の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動資産 14,644,419 3,100,47817,744,897

現金預金 3,591,914 2,733,7206,325,634

事業未収金 11,052,505 366,75811,419,263

固定資産 639,922 △186,534453,388

基本財産 0 00

その他の固定資産 639,922 △186,534453,388

車両運搬具 820,000 0820,000

車両減価償却累計額 819,999 0819,999

器具及び備品 994,131 0994,131

器具及び備品減価償却累計額 435,210 164,934600,144

ソフトウェア 612,220 0612,220

ソフトウェア減価償却累計額 531,220 21,600552,820

資産の部合計 18,198,285 15,284,341 2,913,944

負債の部

当 年 前 年
増 減

度 末 度 末

流動負債 1,591,143 73,8141,664,957

事業未払金 1,405,893 49,3021,455,195

職員預り金 185,250 24,512209,762

固定負債 0 00

負債の部合計 1,664,957 1,591,143 73,814

純資産の部

次期繰越活動増減差額 13,693,198 2,840,13016,533,328

(うち当期活動増減差額) 7,650,869 △4,810,7392,840,130

純資産の部合計 16,533,328 13,693,198 2,840,130

負債及び純資産の部合計 18,198,285 15,284,341 2,913,944

社会福祉法人　いなほの郷福祉会 第三号第四様式
地域連携部

貸 借 対 照 表

2017年03月31日現在 （単位　　円）




